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Our Ref: LED 12/87

The Director General

Department of Planning and Infrastructure
GPO Box 39

Sydney NSW 2001

Attention: Peter McManus/Sally Munk

Dear Sir

Response to Submissions — Modification of Project Approval (08-0200 Mod 1) - Central Open Space,
Cobaki and Modification of Concept Plan Approval (06 0316 Mod 1) - Cobaki Estate

We refer to the Department's letter dated 15 January 2013 providing copies of submissions from the
Department, Tweed Shire Council, Fisheries NSW and the Office of Environment and Heritage in
relation to the abovementioned applications.

On behdalf of our client, Leda Manorstead Pty Ltd, we provide the following responses and additional
information. For ease of reference, our response addresses and adopts the headings of the various
submissions.

1.0 DEPARTMENT OF PLANNING AND INFRASTRUCTURE

Modification to Concept Plan Approval

1.1  Background to Proposed Modifications

The proposed modification to the type of vegetation in the offset area is to address issues in
relation to bushfire safety. The narrow shape of Precinct 4 and the fact that it is upslope of this
offset area would pose a significant fire hazard if revegetation of Wet Sclerophyll were to be
completed (higher fuel loads). It is considered that the proposed revegetation of Lowland
Rainforest on Floodplain in this area would not compromise its purpose as a wildiife corridor for
amphibians, reptiles, birds or mammals. The structure of Wet Sclerophyll Forest only differs from
Lowland Rainforest in that the canopy layer is dominated by Eucalypts, Lophostemons and
Corymbias rather than by Rainforest trees.

Both vegetation types have a mid-storey of small trees (rainforest or regenerating eucalypts)
and tall shrubs, a lower storey and groundcovers (including vines, low shrubs and herbs etc.).




1.2

Revised Ecological Assessment

A revised Ecological Assessment dated April 2013 has been prepared by Ecological Consultants
JWA Pty Ltd (see attached). We are advised that the revised report has been amended o
address matters raised in the submissions, where considered relevant,

A summary of the amendments made to the report has been provided by James Warren and
Associates and is contained in the following table.

TABLE 1 - ECOLOGICAL ASSESSMENT

~ ISSUE

RESPONSE

Amendment of vegetation to be regenerated
to the east of Precinct 4 from wet sclerophyll
forest to Lowland Rainforest on Floodplain.
Clarify what analysis has been undertaken to
confirm the intended function of the corridor will
remain as a result of the change in vegetation

fype.

This change in the offset proposed is due to bushfire
safety reasons. The narrow shape of Precinct 4 and
the fact that it is upslope of this offset area would
pose a significant fire hazard if revegetation of wet
sclerophyll were 1o be completed (higher fuel loads).
It is considered that the proposed revegetation of
Lowland Rainforest on Floodplain in this area would
not compromise its purpose as a wildlife cormidor for
amphibians, reptiles, birds or mammais. The structure
of Wet Sclerophyll Forest only differs from Lowland
Rainforest in that the canopy layer is dominated by
Eucalypts, Lophostemons and Corymbias rather than
by Rainforest frees. Both vegetation types have a
mid-storey of smalll tfrees (rainforest or regenerating
eucalypts) and tall shrubs, a lower storey and
groundcovers {including vines, low shrubs and herbs
etc.).

Table 8 / Table 11 - Proposed EEC offsets on the
Subject Site would benefit from an additional
column that shows the offsite offset areas. This
table will then provide a clear indication of the
total offsets to be provided.

Not necessary as only Freshwater Wetland is
proposed to be offset offsite and the nature of this
offset is still under negotiation.

The approved EA states onsite offset of 23.74ha
of Swamp Sclerophyll EEC. The revised EA states
only 7.30ha onsite offset. Please clarify
where/how the remaining 16.44ha offset will be
provided.

It is considered that the 7.30ha onsite offset is
sufficient to offset the loss of 3.80ha. No change.

The approved EA states that there is 2.33ha of
Large footed myotis habitat on site of which
1.9ha will be removed. The revised EA states
that there is no habitat on site and as such,
none to be removed. Please clarify why there is
now no habitat on the site.

The revised Ecological Assessment has been
amended to include large footed myotis forage
habitai.

The approved Concept Plan shows a
breakdown of the development footprint,
including the location of the Town Centre,
schools and residential areas. The revised
Development Concept Plan (Figure 9 in EA) only
shows the Development Footprint. Please
amend the plan to show the various uses within

the Concept Plan as per the approved plan.

Plan amended.
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1.3

TABLE ] - ECOLOGICAL ASSESSMENT.

ISSUE

"RESPONSE.

Explain changes to the areas shown as open
space and environmental protection areas.
These changes affect the approved Open
Space Network Plan and other approved plans.
These should be submitted to the department
for approval.

Amendments have been made to the report to
reflect the original Concept Plan domains.

In Fig 26 the extent of Freshwater Wetland
(Degraded]) is shown through the central open
space areda and saltmarsh areas in green,
however, in Fig 33A, this extent is shown as a
green grid. This is not shown on the plan. Please
review the legend/mapping of this plan.

Plan amended.

Fig 33A does not show Lowland Rainforest to the
east of Precinct 4 or the proposed U-shaped
Swamp Sclerophyll offset in the north of the
cenfral open space area. Please amend this
plan to be consistent with the proposed offset
areas.

Figure 33A does not show offsets. It only provides the
current extent of EECs. No change has been made.

It is proposed to locate 2ha of Freshwater
wetland EEC offset on the eastern side of
Cobaki Parkway, adjacent to the saltmarsh
rehab areaq. This area was previously identified
as Swamp Sheaoak Floodplain Forest/ Saltmarsh
in the approved EA (Fig 28) and included within
the saltmarsh rehab area. It is not clear how this
wetland will function as a freshwater wetland
considering its location and in an area
potentiaily subject to tidal inundation. Further
details to justify the proposed location of this
offset are therefore required.

This area is to be located outside of the saltmarsh
rehabilitation area as indicated in Figure 5 of the
SRRP. Figure 28 has been amended to reflect this. This
area was inspected by SMEC and TSC for suitability as
a Freshwater Wetland offset. It is adjacent to an area
identified as core Wallum froglet (i.e. freshwater)
habitat, with a number of records for this species in
close proximity (<100m). Therefore, it is considered
suitable that this area be utilised as a Freshwater
wetland offset.

References in the modified approval should refer to the latest Revised Ecological Assessment

(JWA April 2013).

Revised Assessment of Significance

A revised Assessment of Significance dated April 2013 has been prepared by Ecological
Consultants JWA (see attached). We are advised that the revised report has been amended to
address matters raised in the submissions, where considered relevant.

A summary of the amendments made to the report has been provided by JWA and is

contained in the following table.

TABLE 2 — ASSESSMENT OF SIGNIFICANCE
SR IV SSUET

']

~ RESPONSE

Table 2 in Revised Assessment of Significance
would benefit from an additional column that
shows the offsite offset areas as well.

Refer comments above regarding Table 8 / Table 11

inTable 1.

The approved Assessment of Significance states
that there will be 15.29ha of proposed onsite
offsets for the Swamp Sclerophyll EEC. The
revised Assessment of Significance states only

7.3ha...

Refer comments in Table 1 regarding this offset.
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1.4

1.5

| TABLE 2 — ASSESSMENT OF SIGNIFICANCE s 1]
T ISSUE ' ~ RESPONSE

The approved Assess of Sig states that there will | This offset number appears to be taken from the 2009
be 5.45ha of proposed onsite offsets for version of the Assessment of Significance, not the
Lowland Rainforest. The Revised Assess of Sig revised 2010 version. Despite this, the size of this offset
states only 3.71ha of onsite offsets will be has been reduced due to a change in some of the
provided. Please clarify why the area of onsite proposed offset areas from Lowland Rainforest EEC
offsets has been reduced. to Lowland Rainforest on floodplain EEC. The

proposed offset for these EECs is now 3.71ha and
9.59ha respectively, which is considered more than
adequate to offset the loss of 0.01ha and 0.10ha

respectively.
Table 4 in the approved Assess of Sig states that | As for the above submission, this discrepancy
the existing area of habitat for many of the appears to be with the 2009 version of the plan
listed species is slightly greater than that stated rather than the revised 2010 version {same habitat
in the Revised Assess of Sig. Please clarify why areas as the current 2012 plan). Slight changes in
these areas have changed. these areas, from the 2009 plan, is most likely due to

more accurate/current mapping of habitat within
the revised plans.

The approved Assess of Sig states that there will | This comparison has also been made to an earlier

be aloss of 43.7ha of Wallum froglet habitat version of the plan, not the 2010 version that states
and 6.82ha of Wallum sedge frog habitat. The the loss of 69.29ha and 25.68ha respectively.

revised Asses of Sig states that there willbe a Therefore, the loss of habitat quantified in the revised
loss of 66.47ha and 24.12ha respectively for 2012 Assess of Sig has actually decreased by 2.82ha
these species. Please clarify why there has and 1.56ha respecfively.

been such asignificant increase in the loss of
habitat. It is understood that it is simply the
offsetting arrangements that have changed,
not the impacted areas on site.

References in the modified approval should refer to the latest revised Statement of Significance
(JWA April 2013).

Revised Site Revegetation and Regeneration Plan
A revised Site Revegetation and Regeneration Plan dated April 2013 has been prepared by
Ecological Consultants JWA (see attached). We are advised that the revised report has been

amended to address matters raised in the submissions, being inconsistency in mapping.

References in the modified approval should refer to the latest revised Site Revegetation and
Regeneration Plan (JWA April 2013).

Revised Saltmarsh Rehabilitation Plan
A revised Saltmarsh Rehabilitation Plan dated April 2013 has been prepared by Ecological
Consultants JWA (see attached). We are advised that the revised report has been amended to

address matters raised in the submissions, where considered relevant.

A summary of the amendments made to the report has been provided by JWA and is
contained in the following table.
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1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

TABLE 3 - SALTMARSH REHABILITATION PLAN _ :
_ISSUE : ~ RESPONSE

The extent of the saltmarsh rehabilitation area Plan amended.
mapped in Figure 5 of the revised SRRP is
inconsistent with mapping in Figure 28 of the
revised EA. Figure 28 therefore needs revision.

The approved Saltmarsh Rehab Plan states that | This is due to an area calculation error. The actual
46.93ha of retained saltmarsh community will be | regeneration area is 64.28ha. This has been amended
regenerated. The revised Saltmarsh Rehab Plan | in the relevant reports,

states that there will be 54.63ha of retained
saltmarsh community regenerated. The
mapping between both plans appears to be
consistent. Why do the actual calculated areas
differ by 7.7ha?

References in the modified approval should refer to the latest Revised Saltmarsh Rehabilitation
Plan {(JWA April 2013).

Condition C1 - Plan of Development

The applicant accepts the Department’s submission, where the APZ is shown on the Plan of
Development. The level of construction on bushfire prone lots is removed and replaced with the
generic notation as suggested by the Department.

Condition C4 - Management and Restoration Areas

The applicant accepts the Department's submission, where draft stage-specific Management
Plans are provided at the DA stage and final plans are submitted prior to the issue of the
relevant Construction Certificate.

Condition C7 - Geotechnical Assessments

The applicant accepts the Department's submission that a Preliminary Geotechnical Assessment
be provided at the DA stage with a final report to be submitted prior to the issue of the relevant
Construction Cerfificate.

Condition C8 - Bushfire

The applicant accepts the Department's submission.

Statement of Commitments

The applicant accepts the Department's sulbmission.

Amended Cobaki Estate Development Code - Section 5.4

The applicant acknowledges the Department’s acceptance of proposed modifications to
Section 5.4 with the exception of the word 'or public footway' in relation to the frontage for
Terrace lots.

In this respect we note that Tweed Shire Council does not object to the proposed modification
relating to Terrace lots fronting a public footway. This reflects the situation where Council has
supported the approval of some Terrace lots in Precinct 6 under DA10/0801 with frontage to a

public footway and a rear lane for vehicular access. The subject lots will always have vehicular
access from a rear lane.
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The proposed modification allows the terrace products to have frontage to a footway and park
or other public place rather than a road. As the proposed modification will provide opportunity
for positive urban design outcomes, we maintain the request to modify Section 5.4, Control 10 of
the Code.

Amended Cobaki Estate Development Code - Section 5.4

The applicant accepts the Department's submission in relation to APZs, deletion of the word “fill"
and the homination of “dwellings per lot and bedrooms per dwelling".

Modification of Project Approval

1.13

1.15

1.16

Schedule 1

The applicant accepts the Department's submission.

Ecological Reports and Management Plans

As per responses to Concept Plan submissions above.

Condition 8 - Cerlification

We note that the Department has no objection to our client's request to modify Condition 8 to
remove a condition which seeks to limit the statutory rights of our client to use an Accredited
Certifier to issue a Subdivision Certificate.

Condition 38 - Biodiversity Offsets

The applicant accepts the Department’s submission and the Department's amendments to
Condition 38A 1o ensure that the freshwater Wetland Compensatory Habitat Management Plan
and Wallum Froglet Compensatory Habitat Plan are maintained.

However the applicant does not accept the inclusion of the proposed condition 38A(3)(vii)

“(viii) A mechanism for on-going funding of this Wallum Froglet Habitat areas to ensure the
long-term viability of the population;”

It is infended that the subject habitat will be established and maintained in accordance with the
appropriate Management Plans until such time as it meets the predetermined criteria for transfer
to Council. At that point it would be entirely logical and reasonable that Council accept
responsibility for maintenance. It is, in our view, unreasonable for the developer of the land fo
maintain what will be a Council owned asset in perpetuity.

In this respect the applicant also provides the following comment.
In relation to the Proponent's Kings Forest site, on 22 December 2011 Council's then
General Manager wrote to the Department's Deputy Director General, Mr Richard

Pearson, as follows:

“The Department of Planning issued Director General Requirements for the subject
proposal of 23 December 2010. Of particular relevance is DGR 2.4 and 2.5 which state:

2.4 Provide details of any staging that demonsfrates the lofs will be released in an
orderly and coordinated manner.
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1.17

1.18

2.0

2.5 Outline the long-term management and maintenance of any areas of open space
or conservation including ownership and control, management and maintenance
funding, public access, revegetation and rehabilitation works and bushfire
management

Council's understanding of this requirement is that the Proponent is required fo provide a
strategy and funding mechanism for the long term management and maintenance of the
environmental land associated with this development."

Council's inferpretation of DGR 2.5 was plainly incorrect. On any reasonable basis the
language is simply incapable of that interpretation.

In relation to the proposed Modification Applications to the Cobaki Concept Plan and
Project Approvals Council now say:

“The approval of the Concept Plan and the Project Approval was granted subject to
appropriate mechanisms being put in place by the Proponent for the funding for the long
term maintenance of the environmental areas.”

Again, that is clearly not the case. In the Concept Plan Approval conditions C4(1) and (3)
make reference to funding and maintenance arrangements with respect only to the
implementation of the Management Plans referred to, whilst in the Statement of
Commitments the Proponent undertakes in Commitment 13 to offer to dedicate open
space and other Environmental areas to Council.

Appropriately, the conditions of the Project Approval do not advance this in the manner
claimed by Council.

The Proponent therefore rejects the liberty taken by Council in its interpretation of the
Approval conditions.

The Proponent maintains its position that the funding source for the long term
maintenance of the proposed approximately 2ha area of Wallum Froglet Compensatory
Habitat should be Council rates, and considers it absurd that the cost of this maintenance
should be met by a dedicated fund provided by the Developer.

Condition 65 - Saltmarsh Rehabilitation Works and Condition 48 Site Regeneration and
Revegetation

The applicant notes that the Department has no objection to the proposed modification to
Conditions 65 and 68.

Statement of Commitments

The applicant accepts the Department's submission and the Department’s amendments to
Commitment No.4.

TWEED SHIRE COUNCIL

Concept Plan Approval

2.1

Condition A3 - Overlap of EEC Offset Areas
Council has raised concern that the revised Ecological Assessment proposes the offsetting of

Coastal Saltmarsh and Swamp Oak Floodplain Forest EECs over the same areq, in the southern
portion of the subject site {Saltmarsh Rehabilitation Area).
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2.2

23

24

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

The Ecological Consultant JWA has reviewed this submission and provided the following
response.

“The offset areas of these EECs within the Saltmarsh Rehabilitation Area will be based on
topography. Approx. 0.73ha of Swamp Oak Floodplain Forest will be revegetated in the
more elevated areas, while 25.93ha of Coastal Saltmarsh revegetation will be completed
in the lower lying areas i.e. areas that would be subjected to tidal inundation.”

Condition C1 - Bushfire

For comments in relation to bushfire refer to comments at Section 1.6 above.

In relation o the requirement to place the finished fill level on the Plan of Development (POD),

this is redundant since the lots must be filled to the design flood level to comply with Tweed

Development Control Plan 2008, Section A3. The inclusion of the minimum fill level on the Plan of

Development will be confusing for the users of the POD being the purchasers of the land and

their designers/certifiers.

Condition C4 - Management and Restoration Plans

Refer to comments at Section 1.7 above.

Condition C7 - Geotechnical Assessments

Refer to comments at Section 1.8 above.

Condition C8 - Bushfire

Refer to comments at Section 1.9 above.

Statement of Commitment 4.1 - Saltmarsh Rehabilitation Plan

Refer to comments at Section 1.18 and Section 2.1 above.

Statement of Commitment 4.3 - Revised Site Regeneration and Revegetation

The applicant notes that Council has no objection to the proposed modification to SOC 4.3.

Statement of Commitment 4.7 - Freshwater Wetlands

The applicant agrees that it is necessary to include a reference to the Wallum Froglet
Compensatory Habitat Management Plan in the proposed modified SOC 4.7.

The identified inconsistency between the Concept Plan modification and the Management
Plans in relation to the area of the freshwater wetland, (ie. 2.25ha and 2ha) has come about as
follows. The area proposed for the Freshwater Wetland Rehabilitation is 2.25ha in size, however
there is 0.25ha of existing Freshwater Wetland within that area. Therefore the area which is
proposed to count towards the offset for Freshwater Wetland is only 2ha.

The Statement of Commitments should correctly reflect this situation.

Statement of Commitment 4.8 — Offsets for Freshwater Wetlands and Associated Wallum Froglet
Habitat

The applicant notes that Council has no objection to the proposed modification to SOC 4.8.
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210 Statement of Commitment 8.1.1 - Management of Soils and Geotechnical Conditions
The applicant accepts that SOC 8.1.1 should reflect the alternative solution whereby a

Preliminary Geotechnical Assessment be provided at the DA stage with a final report to be
submitted prior to the issue of the relevant Construction Certificate.

Modification of Cobaki Estate Development Code
2.11  Section 5.6 Controls 1(a), 1(d), and 1(i)

Refer to comments at Section 1.12 above in relation to APZs, minimum fill level and the
nomination of “dwellings per lot and bedrooms per dwelling" on the POD.

2.12 Section 5.6 Control 1{e)

The applicant notes that Council has no objection to the proposed deletion of Section 5.6
Control 1(e) relating to identification of easements and Section 88B Instruments from the POD.

Modification of Project Approval

2.13 Condition 2 - Project in Accordance with Plans

Council has identified that the revised condition lists the Fauna Management Plan (JWA
October 2009) as one of these plans, however this plan has not been updated to be consistent
with the other revised plans submitted with the Modification Application.

The Fauna Management Plan has been revised and is now titled the Revised Fauna
Management Plan [(JWA April 2013). A copy of the amended report is attached. References in
the modified approval should refer to the latest Revised Fauna Management Plan (JWA April
2013).

2.14 Condition 8(b) — Cerification
Refer to comments at Section 1.15 above.

2,15 Condition 38 Biodiversity Offsets

The applicant accepts the Department's submission and the Department’'s amendments to
Condition 38A as discussed in Section 1.18 above.

3.0 DEPARTMENT OF PRIMARY INDUSTRIES - FISHERIES NSW

A summary of the issues raised by Fisheries NSW and a response to them is provided in Table 4
below.

TABLE 4 — RESPONSE TO ISSUES RAISED BY FISHERIES NSW

ISSUE RESPONSE
To track the recovery of saltmarsh plant One of the 100m transects within the proposed
communities following these manipulations Natural Regeneration Areas have been relocated
Fisheries NSW recommend that at least one of further to the south, immediately adjacent to Cobaki
the 100m monitoring saltmarsh transects Creek. Refer to Figure 15 in Revised Saltmarsh
depicted in Fig 15 Monitoring Transects of the Rehabilitation Plan (JWA April 2013).
RSRP be positioned further south.
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4.0

TABLE 4 ~ RESPONSE TO ISSUES RAISED BY FISHERIES NSW.

ISSUE

' RESPONSE

The subject transect, or preferably an additional
100m transect, should commence immediately
adjacent to Cobaki Creek directly north of the
dredged bund levee to be lowered to a height
of 0.3m AHD.

As part of Section 7.4 Adaptive Management in

the RSRP, Fisheries NSW recommends an

additional option be considered. The additional

option proposed is:

- Lowering the dredged bund levee adjacent
to Cobaki Creek below 0.3m AHD

This option could be included as an adaptive
management strategy if necessary.

Fisheries NSW appreciate the intent of the
proposed fencing depicted in Fig 14 of the
RSRP. However, realignment of the fence line
along the eastern boundary and following the
drain and tree line would provide for improved
protection of the saltmarsh revegetation areaq,
while reducing impacts on aquatic habitats.

The fencing depicted in this figure has been
modified. Refer to Figure 14 in the Revised Saltmarsh
Rehabilitation Plan {(JWA April 2013).

OFFICE OF THE ENVIRONMENT AND HERITAGE

The applicant notes that the submission prepared by OEH raises no objection to the proposed

Modification to the Project Approval.

A summary of the issues raised by OEH in relation to the proposed Modifications to the Concept
Approval, together with a response to each, is provided in Table 5 below.

 ISSUE

TABLE 5- RESPONSE TO ISSUES RAISED BY OFFICE OF ENVIRONMENT AND HERITAGE®

RESPONSE

It is unclear as to why during the revision of the
SRRP, 15.73ha of proposed regenerated Swamp
Sclerophyll Forest appears to have been
reduced to 7.30ha, a reduction of about 8ha.
OEH requests that the applicant be requested
to clarify this and, if appropriate, justify the
amendment,

This reduction in the proposed offset of Swamp
Sclerophyll EEC is due to the requirement imposed by
TSC that the central drainage area is to be utilised for
stormwater management only, (ie. not to be used for
any offsetting purposes). Furthermore, 7.30ha is
considered appropriate to offset the loss of 3.80ha of
this EEC on site.

The proposal to now remove/reduce previously
proposed offset habitat areas (Swamp
Sclerophyll Forest and Freshwater Wetland) for
Wallum froglets from within the central open
space area and fo replace these with offset
areas elsewhere should take into account the
potential for connectivity impacts for this
species across the site as a whole

The proposed fauna corridor will link retained
vegetation in the west of the site with Cobaki
Broadwater vegetation and identified Wallum froglet
habitat in the east of the site. This is considered
appropriate to maintain adequate connectivity
across the Cobaki site for this species. This corridor
along with existing Wallum froglet core breeding and
forage habitat will also provide connectivity to the
proposed 2ha Freshwater Wetland offset in the east
of the site.

Regarding details of the Swamp Sclerophyll EEC
offset areas, OEH notes that there are at least
two very narrow fingers (<20m) of such forest
that would be likely to be subject to significant
edge effects (Fig 4 SRRP & Fig 28 EA).

The areas referred to in the OEH submission have
resulted from modifications to previous proposals of
EEC offset areas produced by SMEC in consultation
with TSC (refer Section 9.7 of SRRMP — SMEC 2012).
These have been removed in the revised Ecological
Reports (attached).
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TABLE 5- RESPONSE TO ISSUES RAISED BY OFFICE OF ENVIRONMENT AND HERITAGE
T ISSUE S | Tl RESPONSE R IS e

In relation to the more northern U-shaped patch
in particular, it is unclear how or why this patch is
expected to function in isolation from other
proposed regeneration areas that make up part
of the “Environmental Protection Area” within
the open space precinct (Fig 3). It is unclear
what rationale underpins this spatial
arangement, or what additional measures
might be required to ensure that such areas will
be able to be regenerated and maintained in
perpetuity in this context. OEH recommends that
the applicant be requested to provide
additional Information in relation to these issues.

Figures 33A and 35 (SRRP) indicate in hatching The hatched area indicates the areas to be
the "Proposed Development Area", This impacted by the development (ie. bulk earthworks
mapped area seems to be inconsistent with etc.).

various other maps that illustrate the location of | protected or rehabilitated areas shown within this

protected or fo be rehabilitated areas, e.g. the | impact area will be provided after the completion of
proposed U-shaped Swamp Sclerophyll offset bulk earthworks.

and Lowland Rainforest patches {Fig 28 in EA),
OEH recommends that such inconsistencies be
revised.,

We trust that this additional information adequately addresses the issues raised. Please do not hesitate
to contact Darryl Anderson or Brad Lane should you require any further information in relation to this
matter.

Yours faithfully
Darryl Anderson Consulting Pty Ltd

X Ta

Darryl Aﬁierson
Director

Encl.
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